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1 Jennifer Lynn Barnes - The 
Inheritance games
Ostatni gambit

Avery Kylie Grambs odziedziczyła majątek po zmarłym 
miliarderze Tobiasie Hawthornie. Warunkiem przejęcia 
przez nią kontroli nad fortuną było zamieszkanie na rok 
w Hawthorne House. Do końca zostało jej jeszcze kilka 
tygodni, tymczasem paparazzi bacznie obserwują każdy
jej krok, presja finansowa staje się coraz bardziej 
odczuwalna, a niebezpieczeństwa są codziennością. 
Jedyną pomoc w przebrnięciu przez zawiłości nowej 
sytuacji życiowej stanowią dla Avery bracia 
Hawthorne’owie. Ich losy są ze sobą nierozerwalnie 
splecione. Avery zna ich sekrety, oni znają ją na wskroś.
Zegar odmierza ostatnie godziny do chwili, w której 
Avery zostanie najbogatszą nastolatką na świecie, gdy 
niespodziewanie pojawia się dziewczyna potrzebująca 
pomocy niedoszłej miliarderki – jej obecność w 
Hawthorne House może wszystko zmienić. 
https://lubimyczytac.pl/

2 Guillaume Musso - Gdzie 
jest Angelique 

Gorączkowy i porywający labirynt zdarzeń i emocji. 
Powieść, w której niczego nie można być pewnym. 
Paryż, Boże Narodzenie 2021 roku. Po ataku serca 
Mathias Taillefer budzi się w szpitalnej sali. Przy jego 
łóżku stoi młoda dziewczyna. To Louise Collange, 
studentka, która odwiedza pacjentów i gra dla nich na 
wiolonczeli. Kiedy Louise dowiaduje się, że Mathias jest 
policjantem, prosi go o zajęcie się szczególną sprawą. 
Początkowo niechętny, mężczyzna zgadza się jej 
pomóc, czym narazi ich oboje na niebezpieczeństwo. 
Tak rozpoczyna się śledztwo, którego tajemnica tkwi w 
życiu, które chciałoby się prowadzić, miłości, którą 
można poznać, i miejscu, które można  znaleźć...
https://lubimyczytac.pl/

3 Anna H.Niemczynow - 
Maleńka

Czterdziestoletnia Zofia Wolant-Abramowicz, z zawodu 
tłumaczka, ma na koncie nieudane małżeństwo i córkę z
tego związku. Kobieta wychodzi ponownie za mąż za 
mężczyznę będącym spełnieniem jej marzeń. Sielanka 
jednak nie trwa długo, bowiem mąż nie do końca 
akceptuje pasierbicę i mimo starań nie udaje mu się 
tego ukryć. Gdy córka Zofii kończy osiemnaście lat, ta 
postanawia zabrać ją w niezapomnianą podróż po 
Stanach Zjednoczonych. W wyprawę, która miała być 
przygodą tylko dla matki i córki, nieoczekiwanie wkracza
Oliwer Prinz, przystojny młody kardiolog. Nie 
przeszkadza mu fakt, że Zofia jest od niego o dziesięć 
lat starsza i jest mężatką, i tak naprawdę lepiej by było, 
gdyby zamiast matką, zainteresował się córką.
Czy życie oby na pewno zaczyna się po czterdziestce?
Czy drugie małżeństwa są bardziej udane od 
pierwszych                                https://lubimyczytac.pl/



4 Agnieszka Lis - Ukrainka Rodzina Nataszy wiele lat temu przeprowadziła się ze 
Lwowa do Polski. Budowali swój nowy świat w starym 
domu na podrzeszowskiej wsi. Tragiczne wydarzenia 
burzą delikatną równowagę domowników, a dziewczyna
znajduje oparcie w koleżance ze szkolnej ławy, 
Karolinie. Wybuch wojny na Ukrainie ponownie wywraca
życie Nataszy do góry nogami. W Rzeszowie, gdzie 
stacjonują amerykańscy żołnierze, niepokój związany z 
obecnością armii miesza się z codziennością. Okazuje 
się, że pomimo różnic, wszyscy są takimi samymi 
ludźmi. Tak samo kochają i cierpią. Tak samo tęsknią i 
odczuwają strach… Czy poznany amerykański żołnierz 
– Robert – odmieni życie Nataszy? Czy ich losy staną 
się wspólne? I czy wojna rzuci na nich swój nieubłagany
cień?
https://lubimyczytac.pl/

5 Agnieszka Jeż - Miłość w 
Zakopanem

Córka szanowanego lekarza, Jadwiga Walkiewicz, 
zostaje porzucona przez męża, bankruta.
Kobieta musi stawić czoło przeciwnościom 
otaczającego ją świata. Postanawia wykorzystać swoją 
wiedzę medyczną, by pomagać pacjentom, oferując im 
profesjonalne masaże. Decyduje się porzucić Warszawę
i wyjechać do Zakopanego. Tam Jadwiga urządza mały 
gabinet na Krupówkach i rozpoczyna świadczenia 
masaży leczniczych.. Zakopane, kurort, wyrosły pod 
okiem doktora Chałubińskiego, nęci postępowością i 
otwartością. Jadwiga spotyka pod Tatrami wiele 
niezwykłych postaci. Krupówkami przechadzają się 
Witkacy i Makuszyński, a do jej gabinetu wstępuje Zofia 
Nałkowska. W świeżym, górskim powietrzu może 
odetchnąć pełną piersią, zawalczyć o swoje prawa i 
odnaleźć miłość. 
https://lubimyczytac.pl/

6 Mirosława Kareta - Gorzej 
urodzona

Bękart, darmozjad, posługaczka. Opowieść o wiejskiej 
dziewczynie, która została służącą do wszystkiego
Gdy pochodzenie wydaje się przesądzać o dalszym 
losie, siła charakteru może zmienić wiele  Józia mieszka
z surowym ojczymem i matką, która nie potrafi 
sprzeciwić się mężowi. Ciężka praca i brak możliwości 
rozwoju nie zniechęcają dziewczyny do własnych 
poszukiwań. Zafascynowana pojawieniem się w okolicy 
znanego malarza robi wszystko, aby znaleźć się na 
jednym z jego obrazów. Decyzją ojczyma Józia musi 
opuścić wieś i trafia do domu, gdzie pracuje niemal za 
darmo jako służąca do wszystkiego. Myje podłogi, 
ceruje, pierze, pomaga w kuchni. 
Powieść, która oddaje realia polskiej wsi XIX wieku. 
Młode dziewczęta opuszczają domy i wyjeżdżają do 
miasta, by zaznać pozornie lepszego życia. Pracują bez
przerwy, bez odpoczynku, bez prawa do wolnego czasu.
https://lubimyczytac.pl/



7 Mirosława Kareta -
Niespełniona miłość

Czasem tylko miłość może nadać życiu barwę. Tak 
intensywną, że przesłoni świat Niespodziewane 
spotkanie z Witoldem odmienia życie Józi. On jako 
pierwszy dostrzega w niej piękno i uwiecznia na jednym 
ze swoich obrazów. Dziewczyna zakochuje się w nim. 
Poznaje, czym jest fascynacja i  zauroczenie. Tylko czy 
miłość wystarczy, aby przetrwać? Dla młodej służącej 
XIX-wieczne miasto pełne jest ciemnych zaułków i 
niebezpiecznych ulic. Fałszywie oskarżona o kradzież 
pereł cudem dostaje posadę w domu rzeźnika. Jej 
codzienność wypełnia praca, często ponad siły. W 
ponurym świecie jest jednak ktoś, komu na niej zależy, 
kto może ją ocalić. Poruszająca opowieść o kobietach, 
ich emocjach, marzeniach i walce o szacunek. Jak 
potoczą się losy Józi? Czy znajdzie swoje miejsce na 
ziemi? 
https://lubimyczytac.pl/

8 Mirosłąwa Kareta - 
Tajemnice z przeszłości

Józia po raz kolejny staje na życiowym zakręcie. W 
jednej chwili traci mieszkanie i pracę, a ukochany znika 
bez śladu. Niespodziewane oświadczyny odmieniają jej 
los. Mieszkający obok wdowiec z szóstką dzieci 
pragnie, aby Józia została jego żoną.
Wkrótce Józia zostaje wezwana do umierającej matki. 
Na łożu śmierci kobieta wyznaje córce długo skrywane 
sekrety. Mówi o prawdziwym ojcu dziewczyny, 
pieniądzach i skarbie pod gruszą. Słowa matki stają się 
impulsem do poszukiwania własnych korzeni.
Kto był ojcem Józi? Gdzie zakopany jest skarb? Jak 
zginął Antek? Czy dziewczynie uda się rozwiązać 
wszystkie zagadki z przeszłości?
https://lubimyczytac.pl/

9 Jorn Lier Horst - Operacja 
Posąg

W małym, miłym miasteczku Elvestad czasami dzieją 
się dziwne rzeczy. Tiril i Oliver, dwoje młodych 
detektywów, zawsze są na posterunku. Razem ze 
swoim psem rozwiązują zagadki, z którymi nie mogą 
poradzić sobie nawet dorośli policjanci.
Tym razem w Elvestad znika nagle z parku… posąg. I to
nie byle jaki, bo ponadstuletni, przedstawiający chłopca,
a wykonany przez jego ojca, znanego rzeźbiarza Alberta
Rodina. Kto zdołał ukraść ważący prawie pięćdziesiąt 
kilogramów posąg? I po co? Tiril i Oliver wraz z wiernym
psem Ottonem podejmują się rozwiązania zagadki. 
Wyruszają tropem jedynego dostępnego śladu, czyli 
odcisku buta marki TI-X. Czy posąg wróci na swoje 
miejsce? 
https://lubimyczytac.pl/



10 Charlotte Ramel, Ulf Stark - 
Cynamon i Trusia - 
Wierszyki o złości i radości

Trusia jest zła! Potknęła się o kamień i boli ją palec. 
Całe szczęście obok jest jej przyjaciel Cynamon, który 
współczuje i pociesza!
Ale co to? Cynamon rozmawia z wiewiórką, daje jej 
orzech… Trusia jest zazdrosna! Cynamon zaczyna się 
martwić – gdzie zniknęła Trusia? Trusi wstyd, że 
obraziła się na Cynamona. Zaczyna za nim tęsknić. Czy
się odnajdą? Czy się pogodzą? Ach, jaka by to była ulga
i radość! Cynamon i Trusia odkrywają i nazywają 
uczucia – te gwałtowne i buzujące na powierzchni oraz 
te kryjące się gdzieś głęboko.
Zgrabne i nieoczywiste wiersze Ulfa Starka oraz 
wyraziste i zabawne ilustracje Charlotte Ramel tworzą 
niepowtarzalny klimat książek o Cynamonie i Trusi. 
https://lubimyczytac.pl/

11 Camilla Lackberg - 
Niemiecki bękart

Jakie tajemnice z przeszłości mogą tłumaczyć 
dzisiejsze złe postępki? Dlaczego matka Eriki Falck 
wśród rupieci na strychu zachowała hitlerowski medal? 
To pytanie nie daje spokoju Erice, która postanawia 
odwiedzić emerytowanego nauczyciela historii, aby 
dowiedzieć się czegoś więcej o tym medalu. Jednak 
mężczyzna zachowuje się dziwnie, nie potrafi 
odpowiedzieć na jej pytania, a dwa dni później zostaje 
zamordowany. Camilla Läckberg zręcznie splata 
współczesne wydarzenia z przejmującą opowieścią o 
losach młodej Szwedki żyjącej w pierwszej połowie lat 
czterdziestych ubiegłego stulecia. Szwecji udało się 
uniknąć losu sąsiedniej, okupowanej Norwegii, a 
społeczeństwo szwedzkie było podzielone na tych, 
którzy pomagali swoim pobratymcom, i tych, którzy 
sprzyjali niemieckim okupantom. 
https://lubimyczytac.pl/

12 John Flanagan - Królowie 
Clonmelu

Tym razem niebezpieczeństwo przychodzi ze 
Wschodu... Na corocznym konwencie Zwiadowców 
brakuje Halta, który wyruszył na Wschód, by zbadać 
pogłoski na temat niepokojących wydarzeń w Hibernii. 
Gdy powraca, przywozi ze sobą fatalne nowiny... Kult 
wyznawców fałszywego bóstwa panoszy się we 
wschodnich dominiach. Nazywający siebie 
Odszczepieńcami heretycy sieją niepokój i podburzają 
ludność Hibernii. Pięć z sześciu królestw znajduje się 
już pod ich kontrolą... Tylko Clonmel opiera się jeszcze 
heretyckim wpływom, ale, jeśli będzie walczył samotnie,
upadnie. Will, Halt i Horace wyruszają na Wschód, by 
przywrócić dawny porządek. Klucz do powodzenia misji 
spoczywa w dłoni mistrza Zwiadowców. Jakie sekrety 
kryją się w przeszłości Halta i w jaki sposób wpłyną one 
na sytuację w Hibernii? 
https://lubimyczytac.pl/



13 John Flanagan - Oblęźenie 
Macindaw

Szósty tom znakomitej serii australijskiego pisarza 
Johna Flanagana "Zwiadowcy", bestseller "New York 
Timesa", doceniony również przez polskich czytelników. 
"Oblężenie zamku Macindaw" kontynuuje wątki 
rozpoczęte w "Czarnoksiężniku z Północy". Po wielu 
latach trudnej nauki u Halta, Will jest teraz 
samodzielnym zwiadowcą. Jego pierwsze 
doświadczenia w charakterze strażnika Araluenu nie 
zapowiadają wielkich sukcesów. Na północnych 
rubieżach Królestwa sytuacja staje się coraz bardziej 
niebezpieczna. Keren, rycerz renegat, pozbawiony 
skrupułów i sumienia wojownik, który porwał 
przyjaciółkę Willa - Alyss, przejmuje kontrolę nad 
zamkiem Macindaw. 
https://lubimyczytac.pl/

14 Marianna Kamila 
Gierszewska - Być tak 
naprawdę

I kładąc swoją dłoń na twoim policzku, mówię:
DASZ RADĘ. (…)
Weź więc głęboki wdech –
być może swój pierwszy –
i zobacz, jak można
NAPRAWDĘ.
To książka o drodze do wolności, swobody, 
samoświadomości, a także o walce z własnymi 
demonami.
To książka o wspomnieniach i emocjach. O bólu, 
prawdzie i sile, ale też o radości, szczęściu i szczerym 
zachwycie życiem.
To książka o tym, jak BYĆ TAK NAPRAWDĘ.
"Być tak naprawdę. Od grzecznej dziewczynki do wolnej
kobiety, która idzie, gdzie chce" - książka Gierszewskiej 
https://lubimyczytac.pl/

15 Remigiusz Mróz - Zarzut Do Joanny Chyłki zgłasza się ksiądz, któremu 
prawniczka i jej siostra wiele zawdzięczają – to on przed
laty wyciągnął do nich pomocną dłoń, kiedy najbardziej 
tego potrzebowały. Dziś jednak ciążą na nim zarzuty o 
pedofilię – i mimo że są przekonujące, Chyłka nie jest 
gotowa uwierzyć w jego winę.
Wraz z Kordianem podejmuje się jego obrony, choć ten 
ma poważne wątpliwości co do niewinności 
duchownego. Sprawa wystawia na próbę nie tylko ich 
związek, ale także umiejętności prawnicze – 
niekorzystne dowody się piętrzą, a w sprawę angażuje 
się młoda, pełna werwy oskarżycielka, zwana „Chyłką 
prokuratury”. 
https://lubimyczytac.pl/



16 Thomas Brunstrom - Tata Oli
już nie chce być dorosły

– Ja tam bym chciała być dorosła – westchnęła Ola.
– Taa. A ja bym wolał być dzieckiem – rozmarzył się 
tata.
To okropnie irytujące, kiedy dorośli o wszystkim 
decydują, i Ola jest trochę zła z tego powodu. Dlatego 
pewnego dnia Ola i tata postanawiają zamienić się 
rolami. Teraz Ola musi być dorosła - odebrać tatę z 
pracy, zrobić zakupy i ugotować obiad. Za to tata musi 
wcześnie pójść spać. Tylko czy to się uda? 
https://lubimyczytac.pl/

17 Zofia Stanecka, Marianna 
Oklejak - Basia, Franek i 
humory

Krótkie opowiastki o Basi i Franku to propozycja 
wspólnej lektury, rozmowy i zabawy z dzieckiem, od 
najmłodszych lat.
Basia jest starszą siostrą Franka. Dużo się razem 
bawią, czasem się na niego złości, ale przede 
wszystkim jest dla niego wzorem i przyjaciółką.
Tym razem Franek uczy się rozpoznawać emocje. 
https://lubimyczytac.pl/

18 The Tjong Khing - Felek i 
Tola i porywacze

Trzymająca w napięciu, zaskakująca i śmieszna historia 
kryminalna dla najmłodszych: lis Felek i zajączka Tola 
na tropie porywaczy. Felka i Tolę odwiedzają 
niespodziewani goście – kuzyn Felka i jego kompan. 
Niestety, nie mają dobrych zamiarów – planują kradzież.
A z braku innego łupu porywają Jo! Liczą na okup i 
wcale się nie spodziewają, że niesforny malec sprawi im
niemały kłopot. Tymczasem Felek, Tola i ich przyjaciele 
wyruszają na poszukiwanie Jo. Tylko czy on na pewno 
chce zostać uratowany? „Felek i Tola i porywacze” to 
czwarta część przygód sympatycznej pary przyjaciół – 
lisa łakomczucha i rezolutnej zajączki, znanych z 
tomów: Felek i Tola, Do zobaczenia, Felku i Tolu, Felek i
Tola na wyspie. Cykl powstał z myślą o dzieciach 
uczących się czytać. Dzięki prostemu językowi i 
podziałowi na krótkie rozdziały doskonale nadaje się na 
pierwszą samodzielną lekturę lub do wspólnego 
rodzinnego czytania. Jego wielkim atutem są zabawne 
ilustracje holenderskiego mistrza grafiki książkowej Thé 
Tjong-Khinga. 
https://lubimyczytac.pl/



19 Eva Eriksson - Opowiadtka o
staruszku i psie

Był sobie raz staruszek. Bardzo samotny, niepozorny 
staruszek. Uważano, że jest zbyt niepozorny. Uważano 
też, że ma za brzydki kapelusz. Dlatego wszyscy go źle 
traktowali. Nocami mały staruszek płakał w łóżku z 
samotności. Dlaczego nikt mnie nie lubi? Przecież 
jestem dla wszystkich taki miły, rozmyślał.
Klarowna, chwytająca za serce opowieść o potrzebie 
przyjaźni, o radości z przyjaźni i o dzieleniu się 
przyjacielem. 
https://lubimyczytac.pl/

20 Marta Dębowska - 
Szczęściarz

Gałgankowy pajacyk z kwiaciarni „Florian i Róża” marzy
o tym, by – tak jak innymi zabawkami – bawiły się nim 
dzieci. Te jednak pojawiają się w kwiaciarni rzadko, w 
dodatku nie ma już pani Róży, a pan Florian jest 
przygnębiony i nawet zbliżające się święta Bożego 
Narodzenia nie poprawiają mu humoru. Gdy nadarza 
się okazja, pajacyk wymyka się z kwiaciarni. Szybko się 
przekonuje, że świat na zewnątrz nie zawsze jest 
przyjazny, spotyka jednak na swojej drodze życzliwe 
zwierzęta: mysz Parmi, gołębia Kawkę i psa Gusto. Przy
nich pajacyk nabiera odwagi i wiary w siebie, aż 
wreszcie spełnia się jego marzenie – zamieszkuje w 
domu pani Marysi, gdzie trafia w ręce dzieci. Nie 
zapomina wówczas o swoich przyjaciołach i o panu 
Florianie – robi wszystko, by jego szczęście udzieliło się
także im. Pełna ciepła i wzruszeń, okraszona dużą 
dawką humoru i osadzona w świątecznej scenerii 
opowieść o szczęściu, przyjaźni i odwadze. dla dzieci 5-
10 lat                                           https://lubimyczytac.pl/

21 Maria Hesse - Marilyn 
Biografia

Była jedną z ikon XX wieku, najbardziej znaną twarzą 
wszech czasów. Kochała ją publiczność, kochali ją też 
filmowcy, pisarze i sam prezydent Stanów 
Zjednoczonych. A jednak umarła samotna i 
niezrozumiana, w wieku ledwie trzydziestu sześciu lat.
Kim tak naprawdę była Norma Jeane Baker? 
Najsłynniejszą aktorką w historii kina, symbolem seksu, 
pierwowzorem niemądrej blondynki? Za tymi wszystkimi
wcieleniami kryła się wyjątkowa kobieta, która do dziś 
pozostaje wielką niewiadomą.
Odsłoniwszy mniej znane oblicza Fridy Kahlo i Davida 
Bowiego, María Hesse zagląda do intymnego świata 
Marilyn Monroe, kobiety, która jak wiele innych z jej 
pokolenia, obalała utarte kanony i – dziś bardziej niż 
kiedykolwiek – zasługuje na pamięć, ze względu na 
swój talent, swoją wrażliwość, inteligencję i umiejętność 
wychodzenia poza schemat. 
https://lubimyczytac.pl/



22 Laura Jackson - Freddie 
Mercury - Biografia

"Freddie Mercury. Biografia" to fascynująca opowieść o 
życiu jednego z najlepszych wokalistów wszech czasów.
Zyskała uznanie fanów rocka na całym świecie. 
Znajdziemy tu portret charyzmatycznego lidera Queen. 
Prześledzimy jego oszałamiającą karierę w show-
biznesie. Przeczytamy również o ciemnej stronie artysty
- burzliwym życiu prywatnym i słabości do narkotyków, 
zwłaszcza kokainy. W biografii przytoczone zostały 
wypowiedzi dwóch bardzo bliskich biseksualnemu 
muzykowi kobiet. Freddiego wspomina jego wielka 
miłość Mary Austin oraz aktorka Barbara Valentin, która 
po raz pierwszy opowiedziała publicznie o swoim 
związku z Mercurym. Poznamy również inne, 
niepublikowane wcześniej materiały - relacje osób, które
doskonale znały wokalistę Queen, m.in. Cliffa Richarda, 
Bruce'a Dickinsona, Mike'a Morana i Fisha. 
https://lubimyczytac.pl/

23 Paulina Cichecka - Pozorne 
szczęście

Małżeństwo Julii z Miłoszem było idealne. Zakochanych 
łączyło spełnienie prywatne, jak i zawodowe, a także 
wspólna pasja do gotowania. Do pełni szczęścia 
brakowało im tylko dziecka. W końcu zaczęli się o nie 
starać. Niestety, ich niezwykłe szczęście okazało się 
tylko pozorne. Wraz z decyzją o dziecku zaczęły 
piętrzyć się problemy. Problemy, które wynikły z 
nagłego, dużego kryzysu w firmie Miłosza. Los zaczął 
wystawiać ich małżeństwo na coraz to cięższe próby. 
Zupełnie, jakby chciał ich rozdzielić. Julia i Miłosz 
zawalczą o ich wspólne szczęście, ale czy wystarczy im
sił w tej nierównej walce? Paulina Cichecka i tym razem 
zapewni nam dozę emocji! Przekonajcie się sami jak 
autorka w ciekawy i oryginalny sposób zakończyła tę 
serię!                                         https://lubimyczytac.pl/

24 Monika Jagodzińska - Wiara, 
nadzieja, miłość

Diana jest uczennicą trzeciej klasy gimnazjum. Trudny 
okres, niby jeszcze człowiek nie jest dorosły lecz już nie 
dziecko. Moment przejścia okazał się być dla niej 
zgubny. Dziewczyna ma problemy z emocjami. Boi się 
otworzyć na ludzi. Jest typem szarej myszki, która 
nawet jedynej zaufanej przyjaciółce Jowicie nie jest w 
stanie zdradzić wszystkich swoich uczuć. Kiedy nowo 
poznany chłopak ośmieszył ją w Internecie, próbuje 
znaleźć powód, bo przecież w ogóle jej nie znał. Szuka 
winy w sobie. Postanawia zmianę. I tutaj zaczyna się 
historia. Z pozoru niewinna przemiana zmienia się w 
zagrażającą życiu chorobę. Diana wraz z traconymi 
kilogramami traci chęć życia. Czeka ją niełatwa droga. 
Upadki, wspinaczka. Życie Diany potoczyło się w 
sposób, w jaki się nie spodziewała... 
https://lubimyczytac.pl/



25 Paulo Coelho - Zdrada Linda ma 31 lat. Wszyscy uważają, że ma wspaniałe 
życie. Mieszka w Szwajcarii, w jednym z 
najbezpieczniejszych państw świata. Jest w stałym 
związku. Ma kochającego męża, urocze i dobrze 
wychowane dzieci oraz świetną pracę dziennikarki. 
Jednak Linda zaczyna buntować się przeciw rutynie i 
przewidywalności swojego życia. Nie jest w stanie 
dłużej udawać, że jest szczęśliwa, gdy w rzeczywistości 
czuje jedynie apatię. Wszystko zmienia się, kiedy 
spotyka swojego byłego chłopaka. Jakub jest znanym 
politykiem, z którym Linda przeprowadza wywiad. 
Podczas spotkania budzi się w niej dawno zapomniane 
uczucie – pożądanie. Wbrew wszystkiemu Linda 
postanawia zdobyć dawną miłość. Chcąc osiągnąć swój
cel, musi sięgnąć dna ludzkich uczuć, by na koniec 
odnaleźć szczęście. "Lepiej nie żyć wcale niż nie 
kochać".                           https://lubimyczytac.pl/

26 Laila Shukri - Perska 
namiętność

Nowa książka autorki bestselleru „Jestem żoną szejka”.
Ile trzeba zapłacić, żeby być wolną i kochaną?
Życie nie oszczędza Sary. Rodzina gotuje jej prawdziwe
piekło. Z pomocą przychodzi przyjaciółka, która 
zaprasza ją na wspólne wakacje na Sri Lankę. Kiedy to 
nie pomaga, Sara, miotana silnymi emocjami, wyjeżdża 
do Tunezji, gdzie poznaje miłość życia i być może 
odnajduje swoją oazę szczęścia. Tylko co się stanie, 
jeśli uczucie przysłoni prawdę? Czy bywają chwile, 
kiedy już za późno, żeby odwrócić nasze wybory? I czy 
upragniona przez nią od lat wolność przyniesie jej 
wymarzone życie?                      https://lubimyczytac.pl/

27 Stefania Jagielnicka - 
Kamieniecka - Namiętność 
niejedno ma imię

Porywająca i dająca do myślenia. Budząca skrajne 
emocje – od zdenerwowania na naiwność głównej 
bohaterki, po żal i smutek, wynikający z tragicznych 
sytuacji, w jakie się wikłała. Martynę – główną 
bohaterkę, poznajemy jako młodą dziewczynę 
mieszkającą od roku we Wiedniu. Całkowicie oddana 
pracy, czas wolny spędza na spacerach i zwiedzaniu 
zabytkowych kościołów. Nie miała przyjaciół, a jedyne 
znajomości, jakie zawarła, ograniczały się do kontaktu z
pracodawcą i koleżankami z pracy. Podobnie było, kiedy
jeszcze mieszkała w Polsce. Żyła gdzieś obok. Potrafiła 
wprawdzie prowadzić rozmowę na różne tematy, ale 
istniała blokada uniemożliwiająca jej opowiadanie o 
sobie i swoich problemach.  Myśli Martyny w dużej 
mierze zaprzątała sprawa ojca, którego nigdy nie 
poznała, a o którym jej matka nie chciała powiedzieć ani
słowa. Poszukiwanie mężczyzny stało się wręcz jej 
obsesją, przez którą pakowała się w tragiczne sytuacje. 
Czy dziewczynie uda się odnaleźć ojca i czy wygra z  
obsesją? Czy znajdzie kogoś, kto pokocha ją prawdziwą
i subtelną miłością? 
https://lubimyczytac.pl/



28 Eliza Mikulska - 
Zaczarowana Pani 
Bibliotekarka

Pierwsze spotkanie Oli i Pani bibliotekarki wywołało 
zupełnie nieoczekiwane wydarzenie, które zakłopotało 
dziewczynkę. Jednak wrażliwe, pełne empatii dziecko 
nieświadomie zaczyna pomagać kobiecie pokonać 
alergię na... dotyk! Dzięki wspólnemu spędzaniu czasu 
obie dowiadują się o sobie nowych rzeczy i przez to 
mogą bardziej wpłynąć na swoją przyszłość.
Czy może istnieć przyjaźń między dzieckiem a 
dorosłym? Czego w takiej relacji może nauczyć się 
dziecko od dorosłego, a czego dorosły... od dziecka? 
https://lubimyczytac.pl/

29 Igor Kaczmarczyk - We 
władzy Szejka

Polski konsul Tomek trafia do pogrążonego w chaosie 
muzułmańskiego Jemenu, gdzie szerzy się rebelia, a Al-
Kaida znajduje bezpieczną przystań. Ma z ogarniętego 
wojenną pożogą terenu ewakuować polsko-jemeńskie 
rodziny, ale przy okazji wplątuje się w niebezpieczne 
wydarzenia z udziałem radykalnych islamistów i 
pięknych, lecz perfidnych kobiet. „We władzy szejka” to 
miłosna epopeja, która zaczyna się w okresie istnienia 
brytyjskiego Protektoratu Adenu, a kończy w czasie 
krwawych walk z Al-Kaidą Półwyspu Arabskiego i 
buntownikami ruchu Huti. Tym razem nieprzewidziane 
komplikacje zaważą na związku Ślązaczki Zosi i 
Jemeńczyka Samira. A kim okaże się tytułowy szejk? 
Bogaczem czy plemiennym przywódcą?
Powieść „We władzy szejka” jest oparta na osobistych 
przeżyciach autora. To druga część serii „Kulisy 
zakazanych związków” (pierwsza nosiła tytuł „Islamskie 
fatum”). Autor ukazuje życie w krajach muzułmańskich 
oczami polskiego konsula. 
https://lubimyczytac.pl/

30 Igor Kaczmarczyk -Islamskie
Fatum

"Kulisy zakazanych związków" to nowa seria powieści 
autorstwa Igora Kaczmarczyka, której pierwsza część to
"Islamskie fatum". Autor przenosi czytelnika w świat 
Orientu i ukazuje życie w krajach muzułmańskich 
oczami polskiego konsula. W Islamskim fatum autor 
opisuje jedyną w swoim rodzaju zakazaną afgańsko-
polską miłość, która musi pokonać mnóstwo przeszkód, 
by móc rozkwitnąć. Polski żołnierz, który w 2001 roku 
wyjechał na misję do Afganistanu, poznaje w 
ekstremalnych warunkach piękną Faridę. Decyduje się 
na mieszany chrześcijańsko-muzułmański związek. 
Włodek naraża swoje życie, bo rodzina panny młodej 
nie jest zachwycona tym wyborem. Wybranka jego 
serca też może ponieść konsekwencje romansowania z 
farangiem. Jak Polak i Afganka zrealizują swoje 
marzenie, by być razem? 
https://lubimyczytac.pl/



31 Nadia Hamid - Gorzka 
pomarańcza

Autorka książki jest Polką z Pomorza, która w latach 80.
ubiegłego wieku wyszła za Libijczyka studiującego w 
Polsce, a następnie wyjechała na stałe do jego kraju. 
Radykalnie odmienne obyczaje, prawo szariatu, jawna 
dyskryminacja kobiet podzieliły małżonków, zmieniając 
ich uczucie i codzienność w koszmar. Muchtar okazał 
się kameleonem – w Polsce delikatny i tolerancyjny, u 
siebie stał się panem i władcą, stawiającym za wzór 
żonie chrześcijance swoją jedynie słuszną religię oraz 
wyidealizowaną matkę muzułmankę. Zdecydowany bunt
Nadii w obronie własnej godności i podmiotowości 
zrodził w końcu brutalną przemoc i... plan ucieczki z 
„islamskiego raju”. Dramatyczne losy autorki – która 
tutaj ukrywa się pod pseudonimem, nadal obawiając się 
ingerencji w jej życie tamtej przeszłości – przeplatają się
z ciekawymi obserwacjami. 
https://lubimyczytac.pl/

32 Małgorzata Garkowska - 
Sekrety Orientu

Sześć autorek, sześć niesamowitych opowiadań prosto 
z Bliskiego Wschodu. Choć łączy je klimat, każde z nich
jest wyjątkowe ? jak wyjątkowy styl mają ich autorki. 
Miłość, duma, pożądanie, sława, ryzykowne misje? 
Pozwól się ponieść arabskim namiętnościom, odkryj 
zmyślne intrygi i spotkaj niebezpiecznych nieznajomych 
oraz starych znajomych, którzy wreszcie ujawnią przed 
Tobą swoje tajemnice.
"Sekrety Orientu" to pełne pasji historie, które wciągną 
Cię do swojego świata niczym "Baśnie z tysiąca i jednej 
nocy" i nie pozwolą Ci się oderwać od lektury. Czy dasz 
im się porwać? 
https://lubimyczytac.pl/

33 Agnieszka Lewandowska- 
Kąkol - Zemsta doskonała

Młoda komisarz policji prowadzi śledztwo, dotyczące 
tajemniczej śmierci mężczyzny. Początkowo 
przypuszczano, że jest to nieszczęśliwy wypadek. 
Dopiero splot różnych zdarzeń ujawnił, że denat został 
zamordowany, a ofiarą jest były dowództwa oddziału 
partyzanckiego Narodowych Sił Zbrojnych. 
https://lubimyczytac.pl/



34 Sabine Bohlmann, Emilia 
Dziubak - Mamusiu, jak 
wielki jest świat

Dociekliwy Kocurek zadaje Mamie Kotce bardzo dużo 
pytań o to, jaki jest świat. Jak bardzo jest szeroki, 
wysoki czy głęboki? Czy jest wszędzie, czy tylko od sofy
do dużego fotela, przez drapak do okna? Czy jest 
blisko, czy daleko? Kocurek pyta i pyta, aż staje się 
coraz bardziej zmęczony. Jednak nurtuje go jeszcze 
jedno…
Wzruszająca opowieść o dziecięcej ciekawości 
zilustrowana mistrzowsko przez Emilię Dziubak! 
https://lubimyczytac.pl/

35 Anna Podgórska
Magiczne urodziny Tygryska

Tygrysek ma dzisiaj urodziny. Ty też jesteś zaproszony!

Czym prędzej dołącz do gości: pukaj, wołaj, klaszcz, 
bębnij, dmuchaj i świętuj razem z Tygryskiem. To będzie
niezapomniane przyjęcie.

Efekty dźwiękowe oraz świetlne dostarczą dziecku moc 
wrażeń. Wystarczy tylko nacisnąć wskazane miejsce lub
dmuchnąć na światełka. Zaproś malucha do wyjątkowej 
zabawy.

https://lubimyczytac.pl/

36 Mercedes Ron- Twoja wina Ich związek nie będzie łatwy. Są przeciwieństwami: 
wodą i ogniem, cukrem i solą... A kiedy zbliżają się do 
siebie, lecą iskry...
Noah kończy osiemnaście lat. Wreszcie może 
samodzielnie podejmować decyzje. Zdaje też ostatnie 
egzaminy w szkole i wybiera się na studia. Oczywiście 
w Los Angeles, żeby być blisko Nicka. Ich miłość 
kwitnie, ale Raffaella i William nie patrzą na ich związek 
przychylnym okiem. Matka Noah zabiera ją w 
miesięczną podróż po Europie, nie licząc się z 
wakacyjnymi planami córki. Nick, na polecenie ojca, ma 
się zająć nową kancelarią w... San Francisco, sześćset 
kilometrów od domu. To zbieg okoliczności czy misternie
uknuta intryga? Na domiar złego i Noah, i Nicka 
dopadają demony przeszłości. Czy ich uczucie przetrwa
tę trudną próbę?
Trylogię Mercedes Ron przeczytało 75 milionów 
czytelników Wattpada. Moja wina już na ekranach! 
https://lubimyczytac.pl/



37 Mercedes Ron - Moja wina Świat siedemnastoletniej Noah właśnie wywraca się do 
góry nogami. Zostaje zmuszona do przeprowadzki z 
Kanady do Los Angeles. Ma zamieszkać z nowym 
mężem matki, milionerem, i jego dorosłym synem 
Nicholasem. Wygląd Nicka zwala z nóg – chłopak jest 
wysoki, dobrze zbudowany, ma najbardziej niebieskie 
oczy na świecie i włosy czarne jak noc... Brzmi świetnie,
prawda? Cóż, nie bardzo. Przyrodni brat reprezentuje 
bowiem wszystko, przed czym Noah ucieka, odkąd 
pamięta. Między nią a Nicholasem, który w tajemnicy 
przed ojcem prowadzi podwójne życie, od razu rodzą 
się skrajne uczucia. Dokąd ich to zaprowadzi? 
https://lubimyczytac.pl/

38 Mercedes Ron - Nasza wina Ich związek nie będzie łatwy. Są przeciwieństwami: 
wodą i ogniem, cukrem i solą... A kiedy zbliżają się do 
siebie, lecą iskry...
Wydaje się, że nic już nie uratuje związku Nicka i Noah. 
Jak wiele będą musieli przejść, by się przekonać, czy 
rzeczywiście są dla siebie stworzeni? A może wręcz 
przeciwnie - życie osobno jest tym, co naprawdę im 
odpowiada? Jak zapomnieć o gorącym uczuciu i 
wymazać wspomnienia wytatuowane na sercu? Noah i 
Nick nie są już razem. Ale przewrotny los ciągle 
przecina ich ścieżki. Czy uwolnią się od przeszłości i 
zaczną od nowa? 
https://lubimyczytac.pl/

39 Ana Huang - Miłość On ma serce z lodu, ale dla niej… mógłby spalić cały 
świat.Alex Volkov to diabeł ukryty pod maską anioła. 
Dręczy go klątwa przeszłości, od której nie może uciec. 
Napędzany tragedią oraz bezwzględnymi dążeniami do 
sukcesu i zemsty, nie pozwala sobie na to, by 
zawładnęła nim miłość.Gdy zostaje zmuszony do 
zaopiekowania się siostrą swojego najlepszego 
przyjaciela, rodzą się w nim nieznane dotąd uczucia. 
Wewnętrzny lód jego serca:pęka,   topnieje,
płonie ogniem, który może strawić znany mu świat.
Ava Chen jest wolną duszą nękaną przez koszmary z 
dzieciństwa, którego nie pamięta.
Pomimo trudnej przeszłości nigdy nie przestała 
dostrzegać piękna świata… nawet w spowitym lodową 
powłoką sercu mężczyzny, którego nie powinna 
pożądać. Najlepszego przyjaciela jej brata.
Jej sąsiada,  Jej wybawienia i zguby.
Ich miłość nigdy nie może się wydarzyć – ale jeśli się 
wydarzy, może ujawnić sekrety, które zniszczą nie tylko 
ich oboje, ale i… wszystko, co dla nich ważne.
https://lubimyczytac.pl/



40 Ana Huang - Gry Ona nie może do niego należeć… Ale on i tak będzie ją 
miał. Rhys Larsen to opanowany i arogancki ochroniarz,
który kieruje się dwiema zasadami: po pierwsze chronić 
swoich klientów za wszelką cenę, po drugie nie 
angażować się emocjonalnie. Nigdy.
Rhys nie ma więc innego wyjścia, jak przyznać przed 
samym sobą: przysiągł, że będzie ją chronić, ale 
wszystko, czego pragnie, to mieć ją na własność.
Jego księżniczkę., Jego zakazany owoc.
Jego każdą nieprzyzwoitą fantazję.
Bridget von Ascheberg to dostojna i uparta księżniczka, 
która mimo obarczenia królewskimi obowiązkami marzy 
o wolności – w życiu i wyborze ukochanego.
Gdy jej brat abdykuje, niespodziewanie staje przed 
wizją aranżowanego małżeństwa bez miłości oraz tronu,
którego nigdy nie chciała objąć.
Niespodziewana i zakazana – ich miłość może 
zniszczyć królestwo… i skazać na porażkę ich oboje.
https://lubimyczytac.pl/

41 Ana Huang - Nienawiść Josh Chen to przystojny i pewny siebie student 
medycyny. Nie poznał jeszcze kobiety, której nie 
potrafiłby oczarować – z wyjątkiem Jules Ambrose.
Piękna rudowłosa jest solą w oku Josha od czasu ich 
pierwszego spotkania. Gdy ich wzajemna niechęć 
nieoczekiwanie przeradza się w niezapomnianą noc, 
Josh proponuje układ, który ma pozwolić mu na dobre 
pozbyć się obsesji na punkcie Jules: wrogowie od seksu
z prostymi zasadami:  Żadnej zazdrości.  Żadnych 
zobowiązań. I absolutnie żadnego zakochiwania się.
Jules Ambrose to towarzyska i ambitna dziewczyna, 
była imprezowiczka, która obecnie ma tylko jeden cel: 
zdać egzamin adwokacki.
Ostatnia rzecz, której potrzebuje, to zagmatwany 
związek z lekarzem przyprawiającym ją każdym swoim 
oddechem o ból głowy… bez względu na to, jak bardzo 
jest przystojny.
https://lubimyczytac.pl/

42 Joanna Papuzińska - O 
królewnie żabce i 
tajemniczym pierścieniu

Pewnej nocy do chaty Bartka zapukała żabka z prośbą 
o nocleg. Rano już jej nie było. Ale tam, gdzie spała, 
znalazł Bartek pierścionek. Brakowało mu żabki, smutno
się bez niej zrobiło i pusto. Postanowił ją odnaleźć.
Rzucił pierścionek na drogę i ruszył w nieznane. Czy 
znajdzie żabkę, a z nią szczęście?
https://lubimyczytac.pl/



43 Alberto Morales Ajubel - 
Robinson Crusoe

Robinson Crusoe to bezdyskusyjny klasyk literatury 
młodzieżowej, a jednocześnie tekst literacki, który 
doczekał się niezliczonej liczby adaptacji, skrótów i 
parafraz. Niniejsza edycja jest jedną z najbardziej 
oryginalnych wersji tej opowieści. Dzieje rozbitka, który 
walczy o przetrwanie na bezludnej wyspie, zostały tu 
przedstawione wyłącznie obrazem. Sam autor, Ajubel, 
stworzył tę monumentalną historię graficzną (składającą
się z 77 zapierających dech w piersiach 
całostronicowych ilustracji) po opuszczeniu własnej 
wyspy – Kuby. „Przemiana tekstu w obrazy to zawsze 
wielkie wyzwanie. Tym bardziej, jeśli tekst opowiada 
jedną z najsłynniejszych historii literatury światowej. 
Jedyne sensowne narzędzia, pozwalające na takie 
przeniesienie, to synteza, sugestia i skojarzenia – i 
Ajubel na nich właśnie się opiera, przedkładając nam 
swoją subtelną wersję Robinsona Crusoe. 

44 Beatrice Gasca Queiraza, 
Wisława Szymborska - 
Miłość od pierwszego 
wejrzenia

Włoska ilustratorka Beatrice Gasca Queirazza „ubrała” 
jeden z najpiękniejszych wierszy polskiej noblistki 
Wisławy Szymborskiej w serię rysunków, które możemy 
oglądać złożone pomiędzy okładkami lub w postaci 
wstęgi o długości ponad 6 metrów. To wzruszająca 
opowieść o zakochaniu, pochwała niepewności i 
przypadku, gdzie detale - zazwyczaj niezauważalne - 
okazują się mieć kluczowe znaczenie. A sama historia 
bohaterów - anonimowej pary młodych ludzi - staje się 
naszą własną historią. Książka ukazuje się 
jednocześnie w Polsce i we Francji. Wisławę 
Szymborską nazywa się na świecie „poetką globalną”, 
bo już przed otrzymaniem nagrody Nobla czytali ją 
wielbiciele rozproszeni po różnych zakątkach naszej 
planety. Siłą jej poezji jest piękno, prostota, dyskrecja, 
ale i humor, czytelny pod każdą szerokością 
geograficzną. Jej słowa są uniwersalne, trafiają od razu 
nawet do tych, co nigdy wcześniej nie przeczytali 
żadnego jej wiersza. 
https://lubimyczytac.pl/

45 Monika Michaluk, Witold 
Przewoźny - Etnogadki

Etnogadki, opowiastki o dawnych obrzędach to bogato 
ilustrowana książka adresowana do dzieci i ich 
opiekunów, która starszych czytelników skłania do 
wspomnień, a przed młodszymi odsłania tajemnice 
świata natury i związanych z nią obrzędów i tradycji. 
Książka jest efektem spotkania niezwykłych twórców: 
Moniki Michaluk, Michała Stachowiaka oraz Witolda 
Przewoźnego, których pasja w odkrywaniu świata 
naszych przodków – pełnego mądrości, magii i tajemnic 
widoczna jest na każdej stronie publikacji. 
https://lubimyczytac.pl/



46 Julian Tuwim - Wiersze dla 
dzieci

Wznowienie najpopularniejszych wierszy dla dzieci 
Juliana Tuwima (m.in. "Lokomotywa", "Bambo", "Zosia-
Samosia", "Okulary", "Rzepka", "Słoń Trąbalski") z 
pięknymi ilustracjami wybitnej rysowniczki Olgi 
Siemaszko. Ilustracje zostały wiernie zreprodukowane, 
wiersze Tuwima natomiast wydrukowano zgodnie z 
kanonem przyjętym w 2006 roku przez Fundację im. 
Juliana Tuwima i Ireny Tuwim. 
https://lubimyczytac.pl/

47 Jan Brzechwa - Brzechwa 
dzieciom

Brzechwa dzieciom to wybór najpiękniejszych wierszy 
Jana Brzechwy dla dzieci.
Wiersze takie jak Kaczka-dziwaczka, Sójka, 
Kłamczucha, Leń to klasyka literatury dziecięcej, każde 
dziecko powinno je znać. Piękne i kolorowe ilustracje 
zachęcają do zapoznania się z tymi wspaniałymi 
utworami. Ciepły, zabawny i kolorowy świat wierszy 
Brzechwy jest jedyny w swoim rodaju! 
https://lubimyczytac.pl/

48 Julian Tuwim, Jan Marcin 
Szancer - Lokomotywa i inne
wesołe wierszyki dla dzieci

Książeczka zawiera pełne teksty utworów Tuwima z 
ilustracjami Jana Marcina Szancera.
1. Lokomotywa
2. Rzepka
3. Ptasie Radio 
https://lubimyczytac.pl/

49 Kel Kade - Kroniki Mroku - 
Legendy Ahn

Życie Rezkina po dramatycznych wydarzeniach na 
królewskim turnieju zaczyna przypominać koszmarny 
sen.Dowodzi statkiem pełnym przerażonych ludzi, 
dotychczasowi wrogowie uważają go za prawowitego 
władcę a dotychczasowi przyjaciele za bezdusznego 
mordercę. Gdzieś tam, na lądzie, czeka na niego 
obłąkany król-mag, który posunie się do każdego 
okrucieństwa, byle pokonać konkurenta do tronu.
Na razie Rezkin skupia się na pierwszym i 
podstawowym zadaniu - zapewnieniu bezpieczeństwa 
ludziom, za których jest odpowiedzialny. Wie jednak, że 
to dopiero początek wyzwań. Jeśli zawiedzie, pozostałe 
królestwa rozszarpią Ashai w mgnieniu oka a ludzie, 
których stara się chronić zostaną wiecznymi tułaczami - 
bez domów, rodzin i bezpiecznej przystani. 
https://lubimyczytac.pl/



50 Bruno Schulz - Sanatorium 
pod klepsydrą

„Sanatorium pod klepsydrą”, drugi zbiór opowiadań 
Brunona Schulza, ukazał się w 1937 roku z ilustracjami 
autora. W 1973 roku doczekał się ekranizacji Wojciecha 
Hasa.
„Cofnięty czas… w samej rzeczy pięknie to brzmi, ale 
czymże okazuje się w istocie?
Czy dostaje się tu pełnowartościowy, rzetelny czas, czas
niejako ze świeżego postawu odwinięty, pachnący 
nowością i farbą? Wprost przeciwnie. Jest to do cna 
zużyty, znoszony przez ludzi czas, czas przetarty i 
dziurawy w wielu miejscach, przeźroczysty jak sito. Nic 
dziwnego, toż jest to czas niejako zwymiotowany — 
proszę mnie dobrze zrozumieć — czas z drugiej ręki. 
Pożal się Boże!” (fragment). 
https://lubimyczytac.pl/

51 Clive Cussler, Graham 
Brown - Rwący lód

Kilka miesięcy przed wybuchem II wojny światowej: 
Uczestnicy hitlerowskiej ekspedycji na Antarktydę 
planują założyć tam bazę wypadową dla Luftwaffe. Plan 
nie dochodzi do skutku, bo ich hydroplan nagle zamarza
na powierzchni ukrytego jeziora.
Czasy współczesne: Była pracownica NUMA, badająca 
góry lodowe na wodach Antarktydy, zawiadamia 
Rudiego Gunna, że odkryła coś, co może uratować 
naszą planetę, ale w niewłaściwych rękach stać się 
bronią, która zniszczy świat. Po tygodniach jej 
milczenia, Kurt Austin i Joe Zavala docierają na pokład 
statku, gdzie znajdują ciała zamordowanych członków 
załogi, z wyjątkiem mikrobiolożki, siostry magnata 
przemysłowego z RPA. Jako zadeklarowana obrończyni
środowiska naturalnego jest w konflikcie z bratem, który 
chce eksploatować bogactwa siódmego kontynentu. 
https://lubimyczytac.pl/

52 Danielle Steel - Sezon ślubny Faith jest najbardziej rozchwytywaną konsultantką 
ślubną w Nowym Jorku. Proste uroczystości ceni sobie 
tak samo jak wystawne imprezy, bo wie, że udane 
wesele nie musi być najdroższe, żeby wyglądało jak z 
bajki.Była dwukrotnie zaręczona, a pierwsze zerwane 
zaręczyny pozostawiły ją ze złamanym sercem i 
sprawiły, że nie ma ochoty wychodzić za mąż. Kocha to,
co robi i spełnia się w roli mentorki dla swojej asystentki 
Violet, a bliska więź z bliźniaczką Hope w zupełności jej 
wystarcza.Ale śluby to nie zawsze szampan i róże – ten 
sezon ślubny obfituje w liczne komplikacje, na jaw 
wychodzą skrywane tajemnice i istnieje ryzyko 
odwołania jednej z ceremonii. Kiedy terminarz Faith 
zaczyna pękać w szwach, na horyzoncie pojawia się 
Edward, niezwykle przystojny brat jednego z klientów…
Sezon ślubny to podnosząca na duchu opowieść o 
krętej drodze do miłości i o tym, że istnieje więcej niż 
jedna droga do szczęśliwego życia. 
https://lubimyczytac.pl/



53 Diana Brzezińska - Nie 
oszukasz mnie

Michalski zostaje oskarżony o zabójstwo... Gabrieli 
Sawickiej. Prokurator zniknęła z jego domu, a na 
miejscu znaleziono ślady jej krwi. To zatrzymanie 
zmusza policjanta, by ujawnił ich związek i oficjalnie 
przyznał, że kocha Sawicką. W Szczecinie dochodzi do 
kolejnego morderstwa: tym razem ofiarami są 
emerytowany policjant Jakub Sztorc i jego żona.  Na 
komendę zgłasza się były policjant Cichocki, który przed
laty prowadził sprawę szczecińskiego wampira - 
seryjnego mordercy, który zabijał kobiety. Chce złożyć 
zeznania w sprawie Sztorców. Kiedy wychodzi na 
papierosa, zostaje zastrzelony przed budynkiem 
komendy. Czy Michalskiemu uda się odnaleźć Sawicką?
W piątym tomie serii o prokurator Gabrieli Sawickiej 
wydarzenia nabierają tempa. Sawicka wpada w coraz 
większe kłopoty, usiłując chronić sekrety, które miały 
nigdy nie ujrzeć światła dziennego. Czy i tym razem 
szczęście jej nie opuści? 
https://lubimyczytac.pl/

54 Katarzyna Wolwowicz - 
Niewinne ofiary

Jelenią Górą wstrząsają makabryczne wiadomości – w 
pobliskim lesie odnaleziono ciała dwojga dzieci. Kiedy 
Olga Balicka, komisarz wydziału kryminalnego, 
przyjeżdża na miejsce zbrodni, nie może powstrzymać 
odruchu wymiotnego. Doświadczona policjantka nieraz 
widziała ofiary zbrodni, ale to, co zobaczyła teraz, 
przerosło jej wyobraźnię.  Droga z Warszawy do Jeleniej
Góry nie była wcale krótka, a na dodatek, kiedy Kornel 
Murecki dojechał na miejsce, nie miał czasu na 
odpoczynek. Natychmiast został przydzielony do 
śledztwa prowadzonego przez Olgę. Oboje muszą 
zmierzyć się ze sprawą, w której nic nie jest takie, jak 
się wydaje. Wszystko wskazuje na to, że rozpoczyna się
długie i kontrowersyjne śledztwo, jakiego Jelenia Góra 
od lat nie doświadczyła. 
https://lubimyczytac.pl/

55 Katarzyna Wolwowicz - 
Fałszywe tropy

Ostatnio w Jeleniej Górze nic specjalnego się nie dzieje.
Tak przynajmniej myśli Olga Balicka, oglądając 
wiadomości w lokalnej telewizji. Jej uwagę 
niespodziewanie przykuwa informacja o wypadku 
samochodowym na drodze między Świeradowem-
Zdrojem a Szklarską Porębą. Jeszcze nie wie, że jest to
początek nowego śledztwa, które przyniesie niejedno 
zaskoczenie.
Kornel Murecki waha się, czy wrócić do Jeleniej Góry i 
osiąść tu na dłużej.
Olga zmaga się z ciążowymi dolegliwościami, nie 
przeczuwając nawet z jakimi  kłopotami przyjdzie jej się 
zmierzyć. Nieoczekiwanie prokurator Pawłowski 
wychodzi z pewną propozycją. Czy Olga z niej 
skorzysta? 
https://lubimyczytac.pl/



56 Katarzyna Wolwowicz - 
Bursa

Na terenie bursy szkolnej zostają znalezione zwłoki 
młodej kobiety. Została uduszona, rozebrana do naga i 
pozbawiona rzeczy osobistych, a w pobliżu leżał jedynie
różaniec. Czy jest on przesłaniem od zabójcy?
W tym samym czasie z domu niedaleko bursy znika 
nastoletni Tomasz, ale jego rodzice nie spieszą się ze 
zgłoszeniem sprawy na policję. Ojciec chłopaka coś 
ukrywa i miesza się w zeznaniach, a matka nie ma już 
chęci do życia. Jak odkryć prawdę, jeżeli jedynym 
potencjalnym świadkiem w śledztwie jest mały, 
autystyczny chłopczyk?  Olga Balicka rozpoczyna 
kolejne śledztwo, pełne zaskoczeń, tajemniczych 
zdarzeń i niewyjaśnionych zjawisk. Czy da radę zgrać 
się z nowym zespołem i odkryć prawdę? Czy Kornel, 
który odszedł z policji, będzie w stanie jej pomóc, czy 
uda mu się uchronić ją przed zabójcą? 
https://lubimyczytac.pl/

57 Melissa Darwood - 
Niezdobyta

Bestsellerowa komedia romantyczna w nowym, 
jednotomowym, rozszerzonym wydaniu! Zabawne 
dialogi, rozpalające zmysły sceny, moc wrażeń i 
zachwycające krajobrazy. Poznaj emocjonującą historię 
Julki i Jeremiego, którzy skradli serca polskich 
czytelniczek.
https://lubimyczytac.pl/

58 Iwona Kiuru, Rikka Jantti - 
Myszonek i urodzinowy 
prezent

Ciepła i humorystyczna opowieść o tym jak Myszonek 
obchodzi urodziny!
Wreszcie słychać BIM BOM! Myszonek otwiera drzwi 
urodzinowym gościom. Przyszli wszyscy: Tesek, Piku, 
Bratka, Mania, Antek i Lulu. Myszonek dostaje od 
przyjaciół fajne prezenty. Jest czas na pyszności: 
wszystkim smakuje tort i inne smakołyki. Są też zabawy,
łowienie niespodzianek i quiz. Następnego dnia 
Myszonek otrzyma jeszcze prezent od mamy. Ale on 
przysporzy niemało kłopotów, zwłaszcza mamie!
Ciepła i humorystyczna seria książek obrazkowych o 
tym, co robi mała miejska mysz.
Poznajcie pełne realizmu i humoru historie o 
zadziornym Myszonku i jego Mamie, w których z 
łatwością odnajdą się dzieci i dorośli. 
https://lubimyczytac.pl/



59 Astrid Lindgren - Boże 
Narodzenie w Bullerbyn

Och, jak wesoło jest w Boże Narodzenie! W Bullerbyn 
wszystkie dzieci pomagają w przygotowaniach do świąt.
Wynoszą snopki zboża dla ptaków, zwożą drzewo na 
opał i ścinają w lesie cztery choinki. Jedną dla Zagrody 
Północnej, jedną dla Środkowej, a jedną dla 
Południowej, no i jedną malutką dla dziadziusia. W 
całym domu unosi się zapach pierniczków i laku do 
lakowania prezentów. Wszystko jest takie piękne i 
świąteczne, że aż brzuch może od tego rozboleć. I 
wreszcie nadchodzi Wigilia... 
https://lubimyczytac.pl/

60 Marcin Mortka - Tappi i 
kocyk mocyk

Jesienią w Szepczącym Lesie wichry są częstymi 
gośćmi. Bywa, że przynoszą ze sobą niezwykłe 
przedmioty... Kiedy w lesie za ich sprawą pojawia się 
tajemniczy kocyk, mieszkańcy rzucają się w szalony 
pościg za nim, bo każdy chce zdobyć dla siebie jego 
moc. I tylko Tappi próbuje znaleźć prawowitego 
właściciela tego wyjątkowego okrycia.
Chcesz wiedzieć, co będzie dalej? Zajrzyj do książki. 
Ale pamiętaj, nie tylko słowa są tu ważne. Jeśli będziesz
wnikliwie wpatrywać się w ilustracje, ta opowieść stanie 
się jeszcze ciekawsza! 
https://lubimyczytac.pl/

61 Michel Plessix - O czym 
szumią wierzby  - Auto, 
Ropuch, Borsuk

Szczur i Kret prawie zapomnieli o strachu, jakiego 
najedli się podczas wyprawy do puszczy... Emocje 
opadły, a dwaj przyjaciele znaleźli wytchnienie w ciepłej,
bezpiecznej i przytulnej norze Borsuka, który w 
labiryncie podziemnych korytarzy szykuje im moc 
niespodzianek. Tymczasem nadchodzi pora powrotu do 
domu, gdzie czeka ich kolejne zaskoczenie. Ropuch 
oszalał! Oszalał na punkcie prędkości, warkotu silnika, 
zapachu oleju i benzyny... Krótko mówiąc – automobil 
odebrał mu rozum! Aby przywrócić zmysły porywczemu 
płazowi, jego przyjaciele postanawiają zastosować 
nadzwyczajne środki. Ale czy to wystarczy? 
https://lubimyczytac.pl/

62 Michel Plessix - O czym 
szumią wierzby -  W puszczy

Wielkie wiosenne porządki zakończone! Kiedy miotły i 
szczotki poszły w kąt, płochliwy Kret postanawia 
skorzystać z pięknego dnia i wybiera się nad rzekę. 
Jeszcze nie wie, że po drodze czeka go zaskakujące 
spotkanie ze złośliwym Szczurem, który zna całą 
okolicę jak własną kieszeń; a także z zarozumiałym 
Ropuchem, którego zachcianki bywają bardzo 
nieszczęsne w skutkach. Wygląda na to, że nowa pora 
roku będzie dla Kreta wyjątkowo burzliwa i pełna emocji.
https://lubimyczytac.pl/



63 Elżbieta Wasiuczyńska, 
Wojciech Widłak - Pan 
Kuleczka - Światło

Nieustannie rosnąca popularność bohaterów opowiadań
o sympatycznych przyjaciołach sprawiła, iż wesoła 
gromadka Pana Kuleczki nie tylko doczekała się 
własnego, bajecznie kolorowego kalendarza, ciekawej 
strony internetowej (www.pankuleczka.eu),ale też 
zmusiła i nadal zmusza autorów serii do ciągłej pracy 
nad kolejnymi tomami! I całe szczęście!
W najnowszym zbiorze dobrze znana dzieciom 
gromadka znów przeżyje sporo zwykłych-niezwkłych 
przygód – między innymi zanocuje pod namiotem i 
rozpocznie podwórkową gimnastykę. Kaczka Katastrofa
natomiast obchodzić będzie urodziny i odbierać 
tajemnicze telefony razem z Pypciem. Co też Pan 
Kuleczka pocznie ze swoimi ulubieńcami? 
https://lubimyczytac.pl/

64 Elżbieta Wasiuczyńska, 
Wojciech Widłak - Pan 
Kuleczka - Skrzydła

Bohaterów drugiego tomiku Pana Kuleczki nie trzeba 
już nikomu przedstawiać. Opowiadania od początku 
podbiły serca najmłodszych czytelników i ich rodziców.
Życie Pana Kuleczki i mieszkających z nim zwierzątek 
kaczki Katastrofy, psa Pypcia, muchy Bzyk-Bzyk nie 
obfituje w nadzwyczajne wydarzenia.
Przeciwnie, wszystko, co dzieje się w ich domu, jest 
bardzo zwykłe i bardzo normalne. Chyba, żeby uznać 
miłość, zaufanie i wsparcie, jakim bohaterowie tego i 
poprzedniego zbiorku Wojciecha Widłaka darzą się 
nawzajem, za coś nadzwyczajnego i niecodziennego...
https://lubimyczytac.pl/

65 Rikka Jantti - Myszonek pod 
namiotem

Ciepła i humorystyczna seria książek obrazkowych o 
tym, co robi mała miejska mysz.
Poznajcie pełne realizmu i humoru historie o 
zadziornym Myszonku i jego Mamie, w których z 
łatwością odnajdą się dzieci i dorośli. 
https://lubimyczytac.pl/

66 John Klasen, Amy 
Timberlake - Miejsce 
oznaczone jest jajkiem

Każde zwierzątko nosi w sercu tęsknotę za utraconym 
skarbem. Dla Borsuka to wyjątkowy okaz agatu, który 
został mu skradziony dawno temu przez przebiegłego 
kuzyna. Dla Skunksa to leniwe niedziele z gazetą. 
Borsuk, poważny naukowiec badający kamienie, i 
Skunks, jego mniej poważny współlokator, postanawiają
wyruszyć na wyprawę w poszukiwaniu utraconego 
okazu. Czy na drodze stanie im szczwany kuzyn? 
Oczywiście. Czy pojawi się jakaś zbłąkana kura? Nie 
może być inaczej! 
https://lubimyczytac.pl/



67 H. A. Rey - Ciekawski 
George w  bibliotece

Ciekawski George po raz pierwszy odwiedza bibliotekę. 
Słucha czytanych głośno opowiadań dla dzieci, a zaraz 
potem zafascynowany ilością książek postanawia 
większość z nich zabrać do domu… 
https://lubimyczytac.pl/

68 Janosch - Idziemy po skarb Kto z nas nie zna Misia i Tygryska, przyjaciół 
mieszkających razem w przytulnym domku nad rzeczką!
Ta książka opowiada o ich najnowszej przygodzie. 
Siedząc nad rzeczką, przyjaciele marzą o „największym 
szczęściu na ziemi” - o bogactwie. A gdzie je można 
znaleźć? W ziemi. Zaczynają więc kopać i szukać 
skarbu wszędzie, gdzie tylko się da. Podczas 
poszukiwań spotykają zwierzęta i ludzi, którzy też 
szukają szczęścia. Miś i Tygrysek w końcu stają się 
bogaci, później wszystko tracą, ale mimo to są 
szczęśliwi. 
https://lubimyczytac.pl/

69 Robert Małecki - Wiatrołomy Zbrodnia doskonała nie istnieje. Przestępcę, który sądzi,
że uniknął kary, w każdej chwili może dosięgnąć 
sprawiedliwość. Policjanci z bydgoskiego Archiwum X 
mają bowiem jeden cel – odkryć prawdę i ukarać 
winnych.
Grudziądz. Początek lat dziewięćdziesiątych. W rodzinie
Witbergów pojawia się wymarzony syn, ale sielanka 
trwa krótko. Niebezpieczni i bezkarni gangsterzy 
porywają z domu dwumiesięcznego Filipa. Zdruzgotani 
rodzice zrobią wszystko, by odzyskać dziecko. Policja 
drepcze w miejscu, a tropy prowadzą donikąd. 
https://lubimyczytac.pl/

70 Karolina Wójciak - Nie mów 
nikomu

Mroczna przeszłość niszczy każdego, kto próbuje ją 
zrozumieć… ROK 2022: Po śmierci teścia Margo 
postanawia towarzyszyć mężowi w powrocie do 
rodzinnego domu. Nigdy tam nie była, nigdy nie poznała
tego mężczyzny. Do tej pory nie zaprzątało to jej głowy, 
ale po dotarciu na miejsce, po zobaczeniu domu, 
warunków, w jakich egzystował teść, w jej myślach 
pojawiło się pytanie: dlaczego mąż ukrywał przed nią 
prawdę? Co takiego wydarzyło się w tym domu, że jej 
ukochany po przekroczeniu progu zmienił się w kogoś 
zupełnie innego?  ROK 1997: Zbyszek jest policjantem, 
ma fantastyczną żonę i idealne życie. Pracuje w 
niewielkim miasteczku, w którym przestępczość nie 
istnieje. Każdy każdego zna, ale czy wystarczająco, 
żeby uniknąć tragedii? 
https://lubimyczytac.pl/



71 Jędrzej Pasierski - Wodnik Szczepan Turski jest doświadczonym psychologiem. 
Specjalizuje się w pracy z dziećmi. Podejmuje się 
konsultacji na Roztoczu, w domu nad stawami Echo. 
Rodzice są zaniepokojeni wybuchami złości 
siedmioletniego Michała. Chłopiec twierdzi jednak, że 
widział śmierć swojego brata. Marcel utopił się parę lat 
wcześniej, a nad stawy prowadziła go tajemnicza 
postać. Żeby pomóc chłopcu, Szczepan próbuje 
rozwikłać tę zagadkę. Nie jest jedynym, który prowadzi 
śledztwo. Pewna młoda dziewczyna również zaginęła w 
okolicy, a jej historię próbuje opowiedzieć mieszkająca 
w Zwierzyńcu pisarka… Dlaczego wszystkie tropy 
prowadzą do lasu i kim jest mroczny wodnik znad 
stawów Echo? 
https://lubimyczytac.pl/

72 Milan Kundera - Nieznośna 
lekkość bytu

Wydana po raz pierwszy w 1984 roku Nieznośna 
lekkość bytu jest najsłynniejszą powieścią Milana 
Kundery oraz swego rodzaju ukoronowaniem jego 
twórczości. Zbiegają się w niej wszystkie tematy, do 
których pisarz w swojej twórczości nieustannie powraca.
Głównym problemem, który interesuje Kunderę w tej 
książce jest kwestia przypadku jako czynnika, który 
determinuje ludzkie losy. Miłość jest przypadkiem. To 
przypadek decyduje, że zakochujemy się właśnie w tej, 
a nie w innej osobie. Przypadek decyduje również o 
tym, czym zajmujemy się przez całe życie, kim 
jesteśmy, z jakimi ludźmi się stykamy. W epoce 
totalitaryzmu zaś czynnik losowy jest tym bardziej 
paradoksalny, im bardziej wszechwładny ustrój stara się
go wyeliminować i narzucić obywatelom sztuczne 
ograniczenia. Pomiędzy tymi dwoma żywiołami – 
prawdziwym i wymyślonym - poszczególne biografie 
wirują jak folia na wietrze. 
https://lubimyczytac.pl/

73 Marek Krajewski - Liczby 
Charona

Maj 1929 roku. Lwów. Komisarz Edward Popielski 
wyleciał z policji za niesubordynację. Wreszcie ma czas 
na rozwiązywanie zagadek matematycznych i... na 
miłość. Namówiony przez piękną Renatę podejmuje się 
ryzykownego zlecenia i szybko wpada w kłopoty. A we 
Lwowie znów wrze. Brutalne morderstwa wstrząsają 
miastem. I tylko policja wie, co kryje w sobie tajemniczy 
list od mordercy.
W Liczbach Charona Popielski ma szansę zmienić 
swoje życie - wrócić do policji i założyć rodzinę z 
ukochaną kobietą. Ale miłość jest ślepa, podobnie jak 
sprawiedliwość... 
https://lubimyczytac.pl/



74 Stanisław Lem - Powrót z 
gwiazd

"Powrót z gwiazd" to historia astronauty, który na skutek
paradoksu czasowego Einsteina powrócił z wyprawy w 
Kosmos na Ziemię, gdzie tymczasem minęło półtora 
stulecia. Astronauta próbuje zrozumieć i zaakceptować 
ziemską cywilizację, która zrezygnowała z 
podejmowania ryzyka na rzecz bezpieczeństwa i 
dostatku. Fascynująca wizja Ziemi jako „obcej planety”, 
na której – by żyć tam dalej – trzeba na nowo 
doświadczyć na sobie problemów sensu egzystencji, 
dobra i zła, swobody i zniewolenia, agresji i miłości. 
https://lubimyczytac.pl/

75 Jan Potocki - Rekopis 
znaleziony wSaragossie

Prawdziwy „Rękopis znaleziony w Saragossie”! Ostatnia
autentyczna i kompletna wersja arcydzieła — w nowym 
tłumaczeniu. Całe pokolenia polskich czytelników (z 
Wojciechem Jerzym Hasem, autorem kultowej 
ekranizacji, włącznie) znają „Rękopis...” w przekładzie 
Edmunda Chojeckiego z 1847 roku. Szkopuł jednak w 
tym, że – jak się okazuje – wersja Chojeckiego została 
przezeń spreparowana: jest kompilacją dwóch 
wariantów powieści, do których tłumacz dopisał własne 
fragmenty tam, gdzie połączenie obu wersji było 
niepełne lub absurdalne.         https://lubimyczytac.pl/

76 Kristina Sabaliauskate - Silva
Rerum t. II

Anno Domini 1707. Splądrowane przez szwedzkich 
żołdaków ziemie litewskie nawiedza czarna śmierć, a w 
ślad za nią klęska nieurodzaju oraz głód. Wojenna 
zawierucha na długie miesiące odcina od siebie 
małżonków – rotmistrz Jan Izydor Narwojsz zarządza 
zrujnowaną twierdzą Radziwiłłów, rozpijając i 
szantażując kompanów Moskali, a Anna Katarzyna 
chroni się w starym dworze w Milkontach. Jeszcze nie 
wie, jakie piekło zgotują jej tutaj własne namiętności…
Tymczasem w Wilnie ich ciotka, Urszula Birontowa, 
zmaga się z bolesnymi wspomnieniami i walczy ze 
śmiercią – rodowi Narwojszów grozi bowiem 
wygaśnięcie. Czy wygra ten pojedynek?  Dlaczego to, 
co najbardziej istotne, nigdy nie znalazło miejsca na 
stronach ich rodzinnej sylwy? Kto kieruje tym światem? 
Niepojęta wola Boża czy zwykły przypadek? 
https://lubimyczytac.pl/

77 Katarzyna Michalak - Amelia Pewnego słonecznego dnia na progu uroczej, starej 
kamieniczki w miasteczku Zabajka stanęła dziewczyna. 
Otworzyła szeroko drzwi i uśmiechnęła się do świata. 
Dziewczyna omiotła spojrzeniem senne miasteczko - 
Tak, tu będzie mi dobrze - pomyślała. - Tu zostanę.
Tajemnicza postać o pięknych, czarnych oczach 
zburzyła spokój mieszkańców Zabajki. Skąd się tutaj 
znalazła? Jaka jest jej historia? Czy list, kurczowo 
ściskany w drobnych dłoniach to jedyne, co pozostało 
dziewczynie bez przeszłości? I w końcu: czy 
rzeczywiście ma na imię Amelia? 
https://lubimyczytac.pl/



78 Leslie Crawford - Jasnopióra 
uratowana kura

Kura Jasnopióra od kiedy tylko pamięta mieszka na 
kurzej fermie. Śni sny o lataniu, ale ma zbyt mało 
miejsca, żeby choć rozprostować skrzydła.
Pewnego dnia jej klatka zostaje porwana przez 
straszliwe tornado i… jej życie wreszcie nabiera sensu. 
Spotyka chłopca o imieniu Mateo i wraz z nim odkrywa 
radości kurzego życia: kąpiele w piachu, grzebanie w 
ziemi, siedzenie na grzędzie i przejażdżki na rowerze.
Te zachowania leżą w ich ptasiej naturze i są im do 
szczęścia niezbędne (no może oprócz kolarstwa),ale 
dla większości kur na świecie, bez wytchnienia 
produkujących jaja na zatłoczonych kurzych fermach, 
zupełnie niemożliwe do zrealizowania.
Pięknie zilustrowana rysunkami Sonji Stangl opowieść 
ma za zadanie zwrócić uwagę na te ciekawe, 
towarzyskie i wcale nie głupie ptaki. 
https://lubimyczytac.pl/

79 Aleksandra Rak - 
Spadkobierca

Spokojne zazwyczaj Płotki stają się „polem bitwy” o 
latarnię. Choć sprawa wydaje się przesądzona, na 
horyzoncie pojawia się tajemnicza Kaja, która oferuje 
wójtowi pomoc swojego pracodawcy. Tymczasem wiatr 
zmian wieje nie tylko na klifie, ale również w życiu 
bohaterów. Oliwia, tęskniąc za Danielem i 
przygotowując się na powrót Eleonory, pisze listy, w 
których skrywa lęki i marzenia. Kiedy jest już na dobrej 
drodze, by oswoić się z sytuacją, w kamiennym domku 
pojawia się Norbert z rodziną. Sonia pracuje w 
miejscowym sklepie i opiekuje się matką, która z 
każdym dniem popada w coraz głębszą depresję. 
Dziewczyna uparcie odrzuca pomoc, nie dostrzegając, 
że prawdziwy przyjaciel jest bliżej, niż sądzi. Lucynka i 
Bogdan przechodzą pierwszy poważny kryzys w 
związku, a Karol Terlecki zamierza za wszelką cenę 
zrealizować swoje plany przebudowy miasteczka.
Czy bohaterowie odnajdą w sobie siłę, by pokonać 
wszystkie życiowe sztormy i zrozumieć, że cisza na  
morzu ludzkich losów nie zawsze zwiastuje kolejną 
burzę?                                     https://lubimyczytac.pl/

80 John Glatt - Zaginione 
dziewczyny

Prawdziwa historia porwania trzech kobiet 
przetrzymywanych w piwnicy domu w Cleveland, które 
zostały uratowane o wiele za późno.
"Zaginione dziewczyny" to przejmująca opowieść o 
Amandzie Berry, Ginie DeJesus i Michelle Knight, które 
zostały porwane i uwięzione. Były przetrzymywane 
przez ponad 10 lat. W piwnicy domu kierowcy autobusu 
szkolnego Ariela Castro, potwora w ludzkiej skórze, 
przeżyły prawdziwy koszmar. Gdy związane i skute 
łańcuchami cierpiały, narzeczona Castro odwiedzała go 
w tym samym domu i wspólnie przygotowywali 
romantyczne kolacje. Z niczego nie zdawała sobie 
sprawy.                                https://lubimyczytac.pl/



81 Nick Eliopulos, Luke 
Flowers -  Minecraft - W 
świecie gry

Historia "Minecraft: W świecie gry" zaczyna się wraz z
pierwszym  dniem  Ash  w  szkole  średniej.  Jest  ona
bardzo zdenerwowana, a koledzy z rocznika wcale nie
ułatwiają jej  aklimatyzacji  w nowym środowisku.  Akcja
nabiera  tempa,  gdy  Doc  Culpepper,  nauczyciel
przedmiotów ścisłych,  prosi  uczniów o przetestowanie
nowego  projektu  w  wirtualnym  świecie  Minecrafta.
Bohaterzy są podekscytowani  tą  propozycją,  a  za cel
obrali sobie zbudowanie zamku oraz przetrwanie nocy.
Sprawy zaczynają się jednak komplikować i rozpoczyna
się  walka  o  przetrwanie.  Uczniów  z  opresji  może
uratować  jedynie  nowa  koleżanka,  która  niedawno
pojawiła się w szkole. 
https://lubimyczytac.pl/

82 Karin Kuschik - 50 zdań, 
które ułatwią Ci życie

Ta książka pozwoli ci zaoszczędzić czas. Mnóstwo 
czasu, który zapewne tracisz na wyjaśnianie 
nieporozumień, upieranie się przy swoim zdaniu lub 
dyskusje prowadzące do niepotrzebnych dram.
"O tym, kto mnie złości, nadal decyduję ja."
"Wolałbym ci tego nie obiecywać."
"Doskonale pana rozumiem i chcę czegoś innego."
Co dają ci te zdania? Wolność. Pewność siebie. Czas.
Zdarzyło ci się kiedyś powiedzieć „tak”, myśląc „nie”? 
Złożyłeś komuś obietnicę, o której potem zapomniałeś? 
Może lepiej byłoby powiedzieć: „Wolałbym ci tego nie 
obiecywać”. Zbyt wiele miłych rozmów rozbiło się o 
zdanie: „Rzuciłem to ot tak”. Niejednemu z nas zepsuło 
ono dzień czy urlop.
Twoje życie ma stać się łatwiejsze!
Ta książka to gwarancja osiągnięcia tego wspaniałego, 
niezależnego od sytuacji uczucia zwanego pewnością 
siebie. Dzięki niej nauczysz się skutecznie stawiać 
granice i jasno komunikować innym, o co ci chodzi. 
Dowiesz się, jak osiągnąć samoprzywództwo. 
https://lubimyczytac.pl/


